
                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertengo.  Responsabile Procedimento: Marino Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                                         

COMUNE DI PERTENGO 
UNIONE COSER BASSA VERCELLESE               

 
                                                                        CARESANA – COSTANZANA – MOTTA DE’ CONTI – PERTENGO – PEZZANA – STROPPIANA 

Responsabile Servizio 

Responsabile MARINO dr.ssa ELEONORA 
DETERMINAZIONE n° 7 del 09/04/2024 

OGGETTO: 

Concessione contributo economico una-tantum in favore del "Comitato Pertengo e i suoi eventi" per spese di 

organizzazione della Festa Patronale "Pertengo in Piazza" e della "Festa degli anziani" anno 2024. 

 
Richiamato il decreto di nomina n° 6 del 18.07.2022 quale assegnazione della Responsabilità dei Servizi, nonché la 

deliberazione della Giunta comunale n° 14 del 04.04.2023, con la quale è stata assegnata la gestione delle risorse di entrata e 
degli interventi di spesa per l'anno in corso (P.E.G.).  

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 01.03.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, 

per le motivazioni in essa addotte, si è disposta la preventiva compartecipazione del Comune alle spese che il “Comitato 
Pertengo e i suoi eventi” sosterrà per l’organizzazione e gestione della Festa Patronale “Pertengo in Piazza” e della “Festa 
degli anziani” programmate la prima tra il 23 e 26 agosto 2024 e la seconda durante l’estate del corrente anno. 

 
Rilevato che l’ammontare del contributo economico una-tantum per le suddette iniziative ascende 

complessivamente ad € 3.200,00, da imputare al cap. 1513 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024. 
 
Dato atto che, con la suddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 15/2024, si è demandato al sottoscritto 

Responsabile dei Servizi Culturali/Sportivi e del Tempo Libero la materiale ed immediata liquidazione del contributo al 
Comitato, con imputazione del relativo “quantum” come sopra specificato. 

 
Dato, altresì, atto che il Comitato dovrà rendicontare le spese effettivamente sostenute entro il 31.12.2024. 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere per la materiale erogazione del contributo in questione. 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI DARE SEGUITO a quanto in narrativa esposto, erogando in favore del Comitato di cui all’oggetto il contributo 
economico una-tantum di € 3.200,00, quale compartecipazione anticipata alle spese per l’organizzazione della Festa 
Patronale “Pertengo in Piazza” e della “Festa degli anziani” anno 2024, conformemente a quanto stabilito dalla 
Giunta Comunale con propria deliberazione n. 15 del 01.03.2023 e come specificato al punto 6). 

 
2. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha introdotto l’art. 

147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della 
presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
3. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
4. DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 

 
5. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024. 

 
6. DI IMPUTARE la spesa di cui sopra pari ad € 3.200,00, al cap. 1513 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024.  

 
 

 
 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pertengo.  Responsabile Procedimento: Marino Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

 
CIG CODICE BILANCIO MACRO 

AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

 06011 104 U.1.04.04.01.001 40 3.200,00 

 
 
                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                         MARINO dr.ssa ELEONORA 

 

 

 

 


